
 
 

COMUNE DI MAGLIANO ROMANO 

(Città Metropolitana Roma Capitale) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Settore II Servizi Finanziari 

 

N. 261 

Data 20-11-2024 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l'assunzione di un Istruttore 
Direttivo Amministrativo, categoria D/D1, Area dei Funzionari  ai 
sensi del vigente CCNL Funzioni Locali, con rapporto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato. Elenco candidati ammessi.. 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  venti, del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 

settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 

l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 

l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 

autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- l’art. 169, comma 1, del D. Lgs 267/2000; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente regolamento per la disciplina delle assunzioni del personale comunale 

- il decreto sindacale n. 4 del 30.12.2023 con il quale alla scrivente veniva attribuita la 

responsabilità del Settore II – Servizi Finanziari - Tributi – Personale; 

 

Vista la determinazione n. 106 del 11.05.2022 con la quale si è proceduto ad approvare l’avviso di 

concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di un istruttore direttivo amministrativo, categoria 

D/D1 del C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 21.05.2018, con rapporto di lavoro a tempo pieno 

e indeterminato; 

 

Visto l’avviso allegato alla determinazione sopracitata, pubblicato all’Albo pretorio online, sul sito 

istituzionale del Comune di Magliano Romano nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana n. 44 del 03.06.2022 -  4ª  Serie  speciale Concorsi ed esami ; 

 

Valutato che il termine per la presentazione delle domande è di trenta giorni successivi alla data  di  

pubblicazione  dell’ avviso  nella Gazzetta; 

 

Visto l’art. 155, co. 4, del codice di procedura civile a mente del quale: “Se il giorno di scadenza è 

festivo, la scadenza è prorogata di diritto al primo giorno seguente non festivo”; 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, da inviare 

esclusivamente all’indirizzo PEC del Comune di Magliano Romano, è scaduto alle ore 23.59 del 

04.07.2022;  

 



 
 

Rilevato che occorre provvedere alla verifica delle domande di partecipazione pervenute per 

accertare il possesso da parte dei candidati dei requisiti previsti dall’avviso, ai fini dell’ammissione 

dei candidati stessi alla procedura concorsuale;  

 

Dato atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione 

risultano pervenute n. 40 candidature;  

 

Esaminate le domande pervenute al protocollo comunale in via telematica, agli atti del Settore 

Risorse Umane, ed effettuata l’istruttoria circa il possesso, da parte dei candidati, dei requisiti 

previsti dall’avviso per l’ammissione al concorso; 

 

Preso atto della delibera di Giunta Comunale n. 13 del 05.04.2024 recante “Approvazione del 

Piano integrato di attività e organizzazione del Comune di Magliano Romano”, con particolare 

riferimento alla sottosezione 3.3 in materia di piano triennale del fabbisogno di personale 2024-

2026 nel quale si conferma per l’anno 2024 la copertura del posto di cui trattasi attraverso la 

conclusione della procedura concorsuale avviata; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’ammissione, con riserva, alla procedura in oggetto dei candidati 

in possesso dei requisiti previsti dall’avviso, di cui all’allegato 1, costituente parte integrante del 

presente atto; 

 

Preso atto, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto sul sito 

Internet del Comune di Magliano Romano ha valore di notifica ai candidati ammessi;  

 

Dato atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona della sottoscritta 

dott.ssa Alessandra Naldini, titolare dell’incarico di elevata qualificazione del Settore II, in cui è 

ricompresa la materia del personale; 

 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990; 

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 

del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 

Visti: 

- i CCNL Funzioni Locali 2016-2018 e 2019-2021 

- il D. Lgs. 165/2001;  

- il D. Lgs n. 267/2000; 

- il D.P.R n. 3/1957; 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

- lo Statuto comunale;  

- il vigente regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente regolamento comunale sulla disciplina dell’accesso agli impieghi 

 

DETERMINA 

 

1. di ammettere con riserva al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posti di Istruttore 

Direttivo-Amministrativo, categoria D/D1, Area dei Funzionari ai sensi del vigente CCNL Funzioni 

Locali, i candidati di cui all’allegato 1;  

 



 
 

2. Di consegnare copia della presente determinazione alla Commissione esaminatrice che verrà 

nominata con successivo atto, per i conseguenti adempimenti di competenza;  

 

3. Di dare atto che, come previsto dal bando di concorso, la pubblicazione della presente 

determinazione sul sito Internet del Comune di Magliano Romano e all’Albo pretorio on line 

assume valore di notifica ai candidati ammessi;  

 
  



 
 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 
9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Alessandra Naldini 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica 
 
Esaminati gli atti e riscontratane la regolarita' tecnica, si esprime parere favorevole all’approvazione, 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 
 
 
 
Data: 20-11-2024 Il Responsabile del servizio 

  Dott.ssa Naldini Alessandra 

 
 

 

 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti  
d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 22-11-2024……………………………….   al 07-12-2024………………………………. N. pubb. 645 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 

 

Nella residenza comunale, lì   22-11-2024 Il Responsabile del servizio 

 Marco Allegretti 

 


